ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 10/2018
 Aos 06 dias do mês de Junho de 2018, às 08:30, reuniram-se o

Pregoeiro e os membros da Equipe de Apoio, nomeados através da(s)

Portaria(s) 139 de 16/03/2018,  com a finalidade de julgar as propostas da

Licitação 10/2018, na modalidade de PREGÃO de critério de avaliação por

itens, de que trata o Edital nº.  10/2018, destinado à CONTRATAÇÃO DE

EMPRESAS PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL

PERMANENTE E VEÍCULO DE PASSEIO PARA A UNIDADE BÁSICA DE

SAÚDE E SUBPOSTOS DE SAÚDE. Compareceram e se credenciaram as

seguintes empresas e respectivos representantes conforme segue:

FORNECEDOR CLAS. CPF/CNPJ REPRE. DOC.

GUAIBACAR

VEICULOS E

PEÇAS LTDA

NORMA

L

9266144600123

8

CMED

SERVIÇOS

TECNICOS E

DISTRIBUIDOR

A LTDA - ME

ME/EPP 2044482900019

0

RODRIGO

GOULART

LUCHTEMBER

G

9579680000

0

A A Z SAUDE

PRODUTOS

MEDICOS E

HOSPITALARE

S LTDA - ME

ME/EPP 1723845500014

2

GIOVAN

CARLO

MONEGAT

9599115805

3

DS MÉDICA E

DISTRBUIDORA

E SERVIÇOS

LTDA

ME/EPP 1472068800019

9

ROGERIO

OLIVEIRA DA

ROCHA

8063129008

7

RUDINEI M. DE

ABREU & CIA

LTDA

ME/EPP 0034945900010

3

RUDINEI

MACHADO DE

ABREU

3105833706

8

CARAZINHO

VEICULOS

LTDA

NORMA

L

8844677800017

0

MAURICO DE

ABREU

0056261101

0

KALINOVSKI E

KALINOVSKI

LTDA

ME/EPP 0215080000011

4

VANDEIR

VALERIO

KALINOVSKI

9967677007

8

MEDEIROS DE

OLIVEIRA

INFORMATICA

LTDA - ME

ME/EPP 1216090600015

2

ELVIS

MEDEIROS DE

OLIVEIRA

9940606303

4

TOPCLIMA

SISTEMA DE

REFRIGERAÇÃ

O EIRELI

ME/EPP 2782170500012

6

TIAGO

BERGAMASCH

I

0807360899

5

CENTERMIX

EQUIPAMENTO

S DE

INFORMATICA

LTDA

ME/EPP 2667506100014

2

FABIANO

MULLER

0030916003

0

FRANCIELI

HAIDUK RIGO

ME

ME/EPP 1847380300012

9

RAFAEL RIGO 0540830593

7

THAINA

SCHUMACHER-

ME

ME/EPP 2249106700010

9

ANDREI

RODRIGO

FIGUEIREDO

DE ALMEIDA

0005418909

8

MAXI

DISTRIBUIDOR

A DE

PRODUTOS

ME/EPP 0811714900016

7

ISMAEL

FILIPPI

AGAZZI

0268037507

6

HOSPITALARE

S LTDA ME

BERNARDO

DANIEL

01720075000

ME/EPP 1160727300011

5

EDERSON

JOSE

DALLAZEN

7754068907

2

DELTA SHOP

DISTRIBUIDOR

A DE

PRODUTOS

HOSPITALARE

S LTDA - ME

ME/EPP 1931652400011

4

CASSIANO

TIAGO CHIES

0074661205

2

ALTERMED

MATERIAL

MEDICO

HOSPITALAR

LTDA

NORMA

L

0080200200010

2

JONATAN

FRANCIS

SALLA

0513645497

0

LEO I. DE

CASTRO & CIA

LTDA

ME/EPP 2085219700010

2

LEO ITAMAR

DE CASTRO

7564436301

5

SERV IMAGEM

SUL

ASSISTÊNCIA

TECNICA

EIRELI

ME/EPP 0464880100011

9

MARCIO

CESAR

MATOS

PINHEIRO

3776189703

4

FULLTECH

EQUIPAMENTO

S LTDA EPP

ME/EPP 1955496000012

1

FABRICIO

FRACASSO

0051226391

4

DANTE

CARLOS

DEZORDI

ME/EPP 0960241900019

8

DANTE

CARLOS

DEZORDI

5143766001

0

TECHNO

SOLUÇÕES

EIRELI - ME

ME/EPP 2749966500014

8

JEAN CARLO

PERIN ZUCCHI

0610802194

2

ALFRS

INDÚSTRIA DE

MÓVEIS LTDA

ME

ME/EPP 1933845600019

4

ESPARTACO

SALTON

BONZANINI

0127943307

8

GUILHERME

XAVIER PIVA

EIRELI - EPP

ME/EPP 1813690400010

4

ANDERSON

VOLPI

0492789495

9

Após devidamente credenciados, os licitantes entregaram os envelopes

contendo as propostas e a documentação. Foi dado início aos trabalhos com a

rubrica dos envelopes pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes das

empresas presentes. A seguir foram abertos os envelopes contendo as

propostas financeiras, com a devida análise das mesmas pelo Pregoeiro e

Equipe de Apoio, sendo rubricados todos os documentos apresentados. Foi

elaborado um Mapa Comparativo Inicial com os valores iniciais apresentados,

conforme mapa em anexo. Concedida a palavra aos licitantes presentes, os

mesmos declaram que não possuem interesse em apresentar impugnação das

propostas. De imediato o Pregoeiro passou a coletar lances das empresas

visando obter melhor proposta para os itens. Registra-se que foi solicitado

desclassificação a pedido dos representantes legais nos itens 37, 59, 73 e 75,

razão pela qual cotaram erroneamente. Foi concedido o benefício de ME/EPP

conforme os relatórios em anexo. Os licitantes ofereceram os lances, conforme

demonstra Mapa Comparativo de lances em anexo. Declaram as empresas,

após últimos lances, não possuirem condições de diminuir ainda mais seu

preço. O PREGOEIRO, face a essa manifestação e também por entender que

os valores ofertados na última rodada de lances são vantajosos para o

Município, declara vencedor nos itens, as respectivas empresas:

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO FORNECEDOR V.UNI. V.TOTAL

1 2 - UN   Aparelho de dvd KALINOVSKI E

KALINOVSKI

LTDA

180,000 360,00

2 2 - UN   Aquecedor

portátil de

KALINOVSKI E

KALINOVSKI

208,000 416,00

ambientes LTDA

3 4 - UN   Ar condicionado TOPCLIMA

SISTEMA DE

REFRIGERAÇÃ

O EIRELI

1845,000 7.380,00

4 4 - UN   Armário ALFRS

INDÚSTRIA DE

MÓVEIS LTDA

ME

563,000 2.252,00

5 1 - UN   Aspirador de

secreções

DELTA SHOP

DISTRIBUIDOR

A DE

PRODUTOS

HOSPITALARE

S LTDA - ME

1599,000 1.599,00

6 2 - UN   Balança

antropométrica

infantil

SERV IMAGEM

SUL

ASSISTÊNCIA

TECNICA

EIRELI

830,000 1.660,00

7 3 - UN   Balde a pedal GUILHERME

XAVIER PIVA

EIRELI - EPP

89,000 267,00

8 2 - UN   Bebedouro/purifi

cador de água

KALINOVSKI E

KALINOVSKI

LTDA

927,000 1.854,00

9 10 - UN   Cadeira FRANCIELI

HAIDUK RIGO

ME

97,000 970,00

10 2 - UN   Cadeira de

rodas adulto

MAXI

DISTRIBUIDOR

A DE

PRODUTOS

1500,000 3.000,00

HOSPITALARE

S LTDA ME

11 1 - UN   Cadeira de

rodas pediátrica

MAXI

DISTRIBUIDOR

A DE

PRODUTOS

HOSPITALARE

S LTDA ME

779,000 779,00

12 2 - UN   Carro de

curativos

ALFRS

INDÚSTRIA DE

MÓVEIS LTDA

ME

1300,000 2.600,00

13 1 - UN   Carro de

transporte de

materiais

diversos

ALFRS

INDÚSTRIA DE

MÓVEIS LTDA

ME

1050,000 1.050,00

14 2 - UN   Cilindro de

gases

medicinais

SERV IMAGEM

SUL

ASSISTÊNCIA

TECNICA

EIRELI

1360,000 2.720,00

15 3 - UN   Comadre CMED

SERVIÇOS

TECNICOS E

DISTRIBUIDOR

A LTDA - ME

98,000 294,00

16 5 - UN   Computador

(desktop-

básico)

FULLTECH

EQUIPAMENTO

S LTDA EPP

2730,000 13.650,0

0

17 1 - UN   Dea MAXI

DISTRIBUIDOR

A DE

PRODUTOS

6650,000 6.650,00

HOSPITALARE

S LTDA ME

18 2 - UN   Escada KALINOVSKI E

KALINOVSKI

LTDA

220,000 440,00

19 4 - UN   Esfigmomanôm

etro adulto

ALTERMED

MATERIAL

MEDICO

HOSPITALAR

LTDA

116,840 467,36

20 2 - UN   Esfigmomanôm

etro infantil

ALTERMED

MATERIAL

MEDICO

HOSPITALAR

LTDA

126,780 253,56

21 2 - UN   Estante KALINOVSKI E

KALINOVSKI

LTDA

261,000 522,00

22 3 - UN   Estetoscópio

adulto

ALTERMED

MATERIAL

MEDICO

HOSPITALAR

LTDA

49,000 147,00

23 2 - UN   Geladeira KALINOVSKI E

KALINOVSKI

LTDA

2595,000 5.190,00

24 2 - UN   Impressora

laser (comum)

FRANCIELI

HAIDUK RIGO

ME

1792,000 3.584,00

25 4 - UN   Lanterna clinica GUILHERME

XAVIER PIVA

EIRELI - EPP

40,000 160,00

26 2 - UN   Laser para DELTA SHOP 4200,000 8.400,00

fisioterapia DISTRIBUIDOR

A DE

PRODUTOS

HOSPITALARE

S LTDA - ME

27 1 - UN   Lavadora alta

pressão

FRANCIELI

HAIDUK RIGO

ME

575,000 575,00

28 2 - UN   Longarina KALINOVSKI E

KALINOVSKI

LTDA

240,000 480,00

29 2 - UN   Mesa para

computador

KALINOVSKI E

KALINOVSKI

LTDA

560,000 1.120,00

30 4 - UN   Nebulizador

portátil

ALTERMED

MATERIAL

MEDICO

HOSPITALAR

LTDA

237,000 948,00

31 5 - UN   No break (para

computador)

GUILHERME

XAVIER PIVA

EIRELI - EPP

1195,000 5.975,00

32 2 - UN   Otoscópio ALTERMED

MATERIAL

MEDICO

HOSPITALAR

LTDA

357,000 714,00

33 2 - UN   Poltrona

hospitalar

ALFRS

INDÚSTRIA DE

MÓVEIS LTDA

ME

1418,000 2.836,00

34 2 - UN   Roteador (wan) CENTERMIX

EQUIPAMENTO

319,000 638,00

S DE

INFORMATICA

LTDA

35 1 - UN   Seladora CMED

SERVIÇOS

TECNICOS E

DISTRIBUIDOR

A LTDA - ME

1035,000 1.035,00

36 1 - UN   Switch DANTE

CARLOS

DEZORDI

2818,000 2.818,00

37 1 - UN   Tablet 10

polegadas

MEDEIROS DE

OLIVEIRA

INFORMATICA

LTDA - ME

2953,000 2.953,00

38 1 - UN   Tela de

projeção

KALINOVSKI E

KALINOVSKI

LTDA

790,000 790,00

39 2 - UN   Televisor RUDINEI M. DE

ABREU & CIA

LTDA

2593,000 5.186,00

40 2 - UN   Ultrassom para

fisioterapia

ALTERMED

MATERIAL

MEDICO

HOSPITALAR

LTDA

1229,000 2.458,00

41 10 - UN   Ar condicionado THAINA

SCHUMACHER

-ME

1640,000 16.400,0

0

42 1 - UN   Aspirador de

secreções

CMED

SERVIÇOS

TECNICOS E

DISTRIBUIDOR

1600,000 1.600,00

A LTDA - ME

43 4 - UN   Balde a pedal GUILHERME

XAVIER PIVA

EIRELI - EPP

89,000 356,00

44 1 - UN   Bicicleta

ergométrica

SERV IMAGEM

SUL

ASSISTÊNCIA

TECNICA

EIRELI

2870,000 2.870,00

45 1 - UN   Bipap CMED

SERVIÇOS

TECNICOS E

DISTRIBUIDOR

A LTDA - ME

10150,00

0

10.150,0

0

46 44 - UN   Cadeira FRANCIELI

HAIDUK RIGO

ME

97,000 4.268,00

47 1 - UN   Cadeira de

rodas pediátrica

MAXI

DISTRIBUIDOR

A DE

PRODUTOS

HOSPITALARE

S LTDA ME

779,000 779,00

48 1 - UN   Câmera web CENTERMIX

EQUIPAMENTO

S DE

INFORMATICA

LTDA

244,000 244,00

49 1 - UN   Carro de

curativos

ALFRS

INDÚSTRIA DE

MÓVEIS LTDA

ME

1299,000 1.299,00

50 3 - UN   Computador FULLTECH 2730,000 8.190,00

(desktop-

básico)

EQUIPAMENTO

S LTDA EPP

51 2 - UN   Computador

portátil

(notebook)

CENTERMIX

EQUIPAMENTO

S DE

INFORMATICA

LTDA

3437,000 6.874,00

52 1 - UN   Cpap CMED

SERVIÇOS

TECNICOS E

DISTRIBUIDOR

A LTDA - ME

4749,000 4.749,00

53 1 - UN   Dea MAXI

DISTRIBUIDOR

A DE

PRODUTOS

HOSPITALARE

S LTDA ME

6650,000 6.650,00

54 1 - UN   Dermatoscópio CMED

SERVIÇOS

TECNICOS E

DISTRIBUIDOR

A LTDA - ME

2320,000 2.320,00

55 1 - UN   Eletrocárdiográf

o portátil

DELTA SHOP

DISTRIBUIDOR

A DE

PRODUTOS

HOSPITALARE

S LTDA - ME

10920,00

0

10.920,0

0

56 1 - UN   Escada FRANCIELI

HAIDUK RIGO

ME

225,000 225,00

57 2 - UN   Esfigmomanôm ALTERMED 116,840 233,68

etro adulto MATERIAL

MEDICO

HOSPITALAR

LTDA

58 1 - UN   Esfigmomanôm

etro infantil

ALTERMED

MATERIAL

MEDICO

HOSPITALAR

LTDA

126,780 126,78

59 1 - UN   Estante KALINOVSKI E

KALINOVSKI

LTDA

261,000 261,00

60 3 - UN   Estetoscópio

adulto

ALTERMED

MATERIAL

MEDICO

HOSPITALAR

LTDA

44,000 132,00

61 1 - UN   Gôniometro CMED

SERVIÇOS

TECNICOS E

DISTRIBUIDOR

A LTDA - ME

270,000 270,00

62 1 - UN   Impressora

laser (comum)

FRANCIELI

HAIDUK RIGO

ME

1792,000 1.792,00

63 1 - UN   Impressora

laser

multifuncional

DANTE

CARLOS

DEZORDI

1889,000 1.889,00

64 1 - UN   Laser para

fisioterapia

DELTA SHOP

DISTRIBUIDOR

A DE

PRODUTOS

HOSPITALARE

4200,000 4.200,00

S LTDA - ME

65 1 - UN   Lavadora alta

pressão

FRANCIELI

HAIDUK RIGO

ME

575,000 575,00

66 8 - UN   Longarina ALFRS

INDÚSTRIA DE

MÓVEIS LTDA

ME

374,000 2.992,00

67 3 - UN   Martelo de

reflexo

ALTERMED

MATERIAL

MEDICO

HOSPITALAR

LTDA

44,900 134,70

68 1 - UN   Monovácuometr

o

MAXI

DISTRIBUIDOR

A DE

PRODUTOS

HOSPITALARE

S LTDA ME

1389,000 1.389,00

69 2 - UN   Nebulizador

portátil

ALTERMED

MATERIAL

MEDICO

HOSPITALAR

LTDA

237,000 474,00

70 3 - UN   No break (para

computador)

GUILHERME

XAVIER PIVA

EIRELI - EPP

1193,000 3.579,00

71 1 - UN   No break (para

computador)

GUILHERME

XAVIER PIVA

EIRELI - EPP

1685,000 1.685,00

72 1 - UN   Oftalmoscópio SERV IMAGEM

SUL

ASSISTÊNCIA

785,000 785,00

TECNICA

EIRELI

73 2 - UN   Otoscópio ALTERMED

MATERIAL

MEDICO

HOSPITALAR

LTDA

357,000 714,00

74 1 - UN   Seladora CMED

SERVIÇOS

TECNICOS E

DISTRIBUIDOR

A LTDA - ME

1035,000 1.035,00

75 1 - UN   Switch DANTE

CARLOS

DEZORDI

2818,000 2.818,00

76 6 - UN   Tablet 10

polegadas

MEDEIROS DE

OLIVEIRA

INFORMATICA

LTDA - ME

2953,000 17.718,0

0

77 1 - UN   Tela de

projeção

KALINOVSKI E

KALINOVSKI

LTDA

790,000 790,00

78 1 - UN   Ultrassom para

fisioterapia

ALTERMED

MATERIAL

MEDICO

HOSPITALAR

LTDA

1229,000 1.229,00

79 1 - UN   Veiculo CARAZINHO

VEICULOS

LTDA

57200,00

0

57.200,0

0

Encerrada a sessão de lances, passou-se à verificação dos documentos

exigidos para a habilitação. Após a abertura e conferência do envelope e do

seu conteúdo, pelo PREGOEIRO, pela EQUIPE DE APOIO e pelos demais

licitantes, constata-se que os documentos das empresas estão de acordo com

o exigido no Edital razão pela qual é determinada a remessa do processo ao

Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada e o

seu objeto seja adjudicado em favor das respectivas empresas. Fica registrado

que aberto o prazo de recurso, os representantes das empresas, abriram mão

da apresentação de qualquer recurso. Assinam a presente ata o PREGOEIRO,

os integrantes da EQUIPE DE APOIO e os representantes das empresas

acima referidas.

__________________________

FABIANE RAQUEL MATTJE
PREGOEIRO

EQUIPE DE APOIO:

____________________________
CARLA B GRIEBELER STEILMANN

____________________________
ELIANE ANDREIA KRUMMEL

GUAIBACAR VEICULOS E PEÇAS LTDA

CMED SERVIÇOS TECNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA - ME: RODRIGO GOULART
LUCHTEMBERG

A A Z SAUDE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME: GIOVAN
CARLO MONEGAT

DS MÉDICA E DISTRBUIDORA E SERVIÇOS LTDA: ROGERIO OLIVEIRA DA
ROCHA

RUDINEI M. DE ABREU & CIA LTDA: RUDINEI MACHADO DE ABREU

CARAZINHO VEICULOS LTDA: MAURICO DE ABREU

KALINOVSKI E KALINOVSKI LTDA: VANDEIR VALERIO KALINOVSKI

MEDEIROS DE OLIVEIRA INFORMATICA LTDA - ME: ELVIS MEDEIROS DE
OLIVEIRA

TOPCLIMA SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EIRELI: TIAGO BERGAMASCHI

CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA: FABIANO MULLER

FRANCIELI HAIDUK RIGO ME: RAFAEL RIGO

THAINA SCHUMACHER-ME: ANDREI RODRIGO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME: ISMAEL FILIPPI
AGAZZI

BERNARDO DANIEL 01720075000: EDERSON JOSE DALLAZEN

DELTA SHOP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME:
CASSIANO TIAGO CHIES

ALTERMED MATERIAL  MEDICO  HOSPITALAR LTDA: JONATAN FRANCIS SALLA

LEO I. DE CASTRO & CIA LTDA: LEO ITAMAR DE CASTRO

SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TECNICA EIRELI: MARCIO CESAR MATOS
PINHEIRO

FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA EPP: FABRICIO FRACASSO

DANTE CARLOS DEZORDI: DANTE CARLOS DEZORDI

TECHNO SOLUÇÕES EIRELI - ME: JEAN CARLO PERIN ZUCCHI

ALFRS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA ME: ESPARTACO SALTON BONZANINI

GUILHERME XAVIER PIVA  EIRELI - EPP: ANDERSON VOLPI